
STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

10810101010101101010111101010011 8888888888888888888

CIDEMAT HRANICE, s.r.o.

Skalní 1088, PO BOX 81
753 01 Hranice

tel.: 581 651 366-7
fax: 581 651 435

e-mail: cidemat@cidemat.cz
http://www.cidemat.cz

Pane inženýre, mohl byste nám 
øíci, v èem spoèívá nejvìtší výhoda 
teracové dlažby?

Hlavní přednosti teracové dlažby 
jsou dány už jejími základními vlast-
nostmi, kterými jsou pevnost, tvrdost 
a houževnatost. Mimo těchto technic-
kých parametrů je její obrovskou vý-
hodou také estetická stránka. Mícháním 
drtí různých frakcí, barev a tvarů zrna 
s možností barvení pojiva i následné po-
vrchové úpravy broušením, tryskáním 
nebo pískováním lze vytvářet plochy 
různých vzorů, barev, tvarů a rozměrů, 
což nabízí architektům nekonečné mož-
nosti řešení vnitřního i vnějšího prosto-
ru. Pokud mluvíme o výhodách teraco-
vé dlažby, nelze se také nezmínit o tom, 
že při správné pokládce a základním 
ošetření získává uživatel velmi trvanli-
vou a krásnou podlahu s minimálními 
náklady na běžnou údržbu.

Jaké typy teracové dlažby vyrábíte 
a kde se dají nejlépe použít?

Teracová dlažba z šedého cemen-
tu se používá převážně v průmyslu ve 
výrobních halách, skladech, autoservi-
sech apod., kde uživatel požaduje pev-
nou a houževnatou podlahu s nízkými 
provozními náklady na údržbu v opti-
málních investičních nákladech. 

CIDEMAT Hranice, s.r.o. nabízí nejen architektùm

široké možnosti využití
teracových výrobkù
Spoleènost CIDEMAT Hranice, s.r.o. vznikla již v roce 1995. Zabývá se výrobou teracové a betonové 
dlažby a rùzných navazujících teracových prvkù jako jsou schodnice, parapetní desky aj. Za dobu své 
èinnosti se stala osvìdèeným dodavatelem tìchto výrobkù na èeském stavebním trhu i v zahranièí. 
Domluvili jsme si proto schùzku s jednatelem spoleènosti, Ing. Radkem Hlavinkou, a zajímali nás 
hlavnì možnosti využití tohoto klasického stavebního materiálu v souèasnosti. 

Druhou hlavní oblastí použití te-
racové dlažby, převážně z bílého ce-
mentu, je výstavba obchodních center, 
pasáží, chodeb atd. Podlahy v těchto 
prostorách jsou vysoce zatěžované do-
pravou materiálu a působí zde vysoké 
bodové zatížení. Teracová dlažba z bí-
lého cementu je pro toto použití velice 
vhodná a dodává navíc těmto prosto-
rám jas, krásu a barevnost přírodního 
kamene.

Třetí hlavní oblastí, kde se naše te-
racová dlažba a naše teracové prvky 
používají, jsou stavby kancelářských, 
obytných i reprezentativních budov 
a v poslední době také rodinných domů. 
A právě v těchto prostorách lze nejlépe 
využít toho, že podlahy, obklady schodů 
i další teracové prvky jsou provedeny ve 
shodném vzoru či kresbě, což umožňuje 
barevně sladit celý interiér. 

Je teracová dlažba Vaším jediným 
výrobkem?

Kromě teracové dlažby vyrábí-
me také dlažbu betonovou, která mů-
že být hladká nebo s reliéfem a použí-
vá se především pro venkovní účely na 
chodníky, terasy, větší venkovní plo-
chy atd.

Dále vyrábíme různé teracové a be-
tonové prvky pro vnitřní i vnější pou-
žití dle výkresové dokumentace pro-

jektanta i investora. Škála výrobků je 
v této oblasti opravdu široká. 

Samostatnou částí našeho závodu 
je výroba speciálních výrobků na bázi 
cementotřískové desky CETRIS – izo-
lační desky a poklopy, formy aj.

Je těžké vyjmenovat vše, ale po-
kud budou mít zákazníci zájem, kom-
pletní přehled o našich výrobcích zís-
kají na našich webových stránkách 
 www. cidemat.cz, kde kromě hlavních 
parametrů a popisů je možno shlédnout 
i celou řadu referencí a užití našich vý-
robků.

Mohl byste jmenovat alespoò 
nìkteré z tìch nejvìtších nebo 
nejpovedenìjších realizací?

Nejvíce naší teracové dlažby se vy-
užívá pro stavby ploch obchodních do-
mů. Jsme dodavatelem teracové dlaž-
by pro stavby supermarketů TESCO,  
HYPERNOVA, ALBERT a GLOBUS 
a s našimi výrobky se můžete setkat 
kromě Česka i na Slovensku, v Němec-
ku, Holandsku, Maďarsku a od minulé-
ho roku i v Rusku.

Vedle těchto ploch se naše dlažba 
používá v řadě autoservisů, výrobních 
hal a skladů. Menší částí naší činnosti 
je i dodávka teracové dlažby a teraco-
vých prvků pro rekonstrukce historic-
kých budov a starého teraca.

Jste pouze výrobcem nebo zajišťujete 
i práce související s pokládkou dlažby?

Jsme výrobci teracové dlažby a te-
racových výrobků. Výsledná podlaha 
však nezávisí jen na kvalitním výrob-
ku, ale i na kvalitní a správné pokládce. 
Toho jsme si vědomi, a proto dokáže-

me investorovi poradit, která společ-
nost umí teracovou dlažbu správně a za 
dobrou cenu pokládat. Samozřejmě 
pak máme o každé takovéto stavbě pře-
hled a hlídáme si ji.

Kde si mohou zákazníci Vaše výrobky 
zakoupit? 

Teracovou dlažbu dodáváme do 
běžných prodejen stavebnin v Česku 
i na Slovensku. Nechci zde konkrétně 
vyjmenovávat všechny naše odběratele, 
abych náhodou na někoho nezapomněl 
a následně mě to nemrzelo. Našich dob-
rých odběratelů je ale celá řada a pokud 
by si zákazník nevěděl rady, může za-
volat k nám a my mu rádi poradíme, kde 
nejblíže zajít. Jinak lze samozřejmě na-
še výrobky zakoupit i přímo u nás.

Chystáte v nejbližší dobì nìjaké 
novinky?

Teracová dlažba je tradiční materiál 
a ročně, dle přání zákazníka, vyrábíme 
až 60 různých vzorů teracové dlažby. 
V kompletních teracových výrobcích se 
jedná o širokou škálu výrobků různých 
tvarů, barev, rozměrů a povrchových 
úprav. Snažíme se tím dát podněty pro-
jektantům a investorům, ukázat, co vše 
lze z teraca vytvořit a jak dokáže být te-
raco krásné. Těší nás, když i oni na nás 
kladou stále vyšší požadavky a mají zá-
jem i o jeho netradiční využití. Zkrátka 
novinky jsou u nás na denním pořádku, 
jsou pro nás určitou výzvou a snažíme 
se s tím co nejlépe vyrovnat.

Děkujeme za rozhovor 
a přátelské přijetí

Ing. Miroslav Bindač

108


